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貸 借 対 照 表 

（2025 年 3 月 31 日現在） 

（単位：円） 

 

 

 

 

 

 

 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科  目 金  額 科  目 金  額 

流 動 資 産 1,107,870,464 流 動 負 債 57,710,500 

現 金 預 金 

売 掛 金 

有  価  証  券 

商 品 

前 払 費 用 

未 収 入 金 

その他の流動資産 

 

771,043,185 

27,866,647 

299,098,500 

1,384,741 

4,377,361 

4,051,512 

48,518 

 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 費 用 

賞 与 引 当 金 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

前 受 金 

預 り 金 

3,203,102 

4,037,368 

8,974,580 

7,111,000 

11,063,700 

9,080,600 

7,567,767 

6,672,383 

固 定 資 産 2,274,727,521 固 定 負 債 138,897,478 

（有形固定資産） 

建 物 

構 築 物 

器 具 備 品 

土 地 

建 設 仮 勘 定 

（無形固定資産） 

電 話 加 入 権 

ソ フ ト ウ ェ ア 

（投資その他の資産） 

投 資 有 価 証 券 

差  入  保  証 金 

長 期 前 払 費 用 

投 資 そ の 他 

(1,157,532,234) 

615,441,774 

12,396,182 

19,334,550 

507,200,687 

3,159,041 

(2,648,973) 

1,536,473 

1,112,500 

(1,114,546,314) 

1,101,597,514 

3,000,000 

7,724,000 

2,224,800 

預 り 保 証 金 

退職給付引当 金 

その他の固定負債 

1,000,000 

124,547,160 

13,350,318 

負 債 合 計 196,607,978 

純 資 産 の 部 

株主資本 

資 本 金 

利 益 剰 余 金 

    利 益 準 備 金 

  その他利益剰余金 

    繰越利益剰余金 

自 己 株 式 

3,185,990,007 

3,000,000,000 

186,290,007 

599,920 

185,690,087 

185,690,087 

△300,000 

純 資 産 合 計 3,185,990,007 

資 産 合 計 3,382,597,985 負 債・純 資 産 合 計 3,382,597,985 
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損 益 計 算 書 

(
2024年4月 1日から

2025年3月31日まで) 
（単位：円） 

科   目 金    額 

 

売上高  391,448,385 

売上原価   321,923,827 

 売上総利益  69,524,558 

販売費及び一般管理費   104,059,181 

営業損失（△）   △34,534,623 

営業外収益   

 受取利息 

 雑収入 

6,750,239 

266,214 

  

7,016,453 

営業外費用   

雑損失 

経常損失（△） 

特別利益 

 補助金収入 

特別損失 

 固定資産除却損 

 固定資産圧縮損 

 30,080  30,080 

 

 

1,400,000 
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1,400,000 

△27,548,250 

 

           1,400,000 

 

 

1,400,002 

 

税引前当期純損失（△）  △27,548,252 

法人税、住民税及び事業税 

当期純損失（△） 

 2,447,500 

 △29,995,752 
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（単位：円）

　2024年4月1日残高 599,920 △300,000

　事業年度中の変動額

　　新株の発行

　　剰余金の配当

　　当期純損失（△）

　　自己株式の取得

　　自己株式の処分

　　株主資本以外の項目の事
　　業年度中の変動額（純額）

　事業年度中の変動額合計 　　　　　　　＿　　 　　　　　　　＿　　

　2025年3月31日残高 599,920 △300,000

3,215,985,759

3,185,990,007

△29,995,752

△29,995,752

185,690,087

利　 益
剰余金
合　 計

216,285,759

△29,995,752

△29,995,752

186,290,007

                               ＿

3,000,000,000

その他利益
剰　 余　 金

繰越利益
  剰余金

215,685,839

△ 29,995,752

△ 29,995,752

資本金

3,000,000,000

株主資本等変動計算書
2024年4月 1日から
2025年3月31日まで

株主資本

自　己
株　式

株主資本合計

利益剰余金

利益
準備金

( )
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個 別 注 記 表 

 

1 重要な会計方針に係る事項に関する注記 

（1） 棚卸資産の評価は、最終仕入原価法による原価法（収益性の低下による簿価切下げの方

法）によっております。 

（2） 有形固定資産の減価償却の方法は、定額法を採用しております。 

なお、主な耐用年数は、以下のとおりであります。 

建  物 （建物附属設備含む）  8～47 年 

構 築 物            10～30 年 

器具備品             3～20 年 

（3） 無形固定資産(ソフトウェア)の減価償却の方法は、見込利用可能期間(5 年以内)に基づく

定額法によっております。 

（4） 有価証券の評価は、満期保有目的債券については、償却原価法によっております。 

（5） 賞与引当金は、従業員の賞与の支給に備えるため、賞与支給見込額を計上しております。 

（6） 退職給付引当金は、従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づ

き、当期において発生していると認められる額を計上しております。なお、退職給付債務の

計算方法は簡便法を適用し、期末要支給額相当額としております。 

（7） 当社は主にバスターミナル施設等の整備・運営を行い、顧客に対して高速バスの発着や 

旅客施設等に関するサービスを提供する義務を負っております。商品の販売及びサービス

の提供に係る収益は、商品の販売については顧客に商品を引き渡した時点、サービスの提

供については役務提供完了時点で履行義務が充足されると判断し、一時点で収益を認識し

ております。当社が代理人として商品の販売に関与している場合には、純額で収益を認識

しております。 

 

 

   2  貸借対照表に関する注記  

（1） 有形固定資産の減価償却累計額 1,309,997,813 円 

（2） 有形固定資産の取得金額から直接減額している圧縮記帳額は、 

建物 16,813,264 円、器具備品 9,755,627 円であります。 

 

 

3  株主資本等変動計算書に関する注記 

（1）事業年度の末日における発行済株式の種類及び数  普通株式 6,000,000 株 

（2）事業年度の末日における自己株式の種類及び数   普通株式    800 株  
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4 税効果会計に関する注記 

 繰延税金資産の発生の主な原因別の内訳 

繰延税金資産 

 退職給付引当金 39,047,295 円 

賞与引当金 2,174,543 円 

 賞与引当金に係る法定福利費 348,628 円 

           一括償却資産損金算入超過額  167,648 円 

 未払事業税            2,634,833 円 

      繰越欠損金               102,794,049 円 

      繰延税金資産小計     147,166,996 円 

       評価性引当額      △147,166,996 円   

 繰延税金資産合計 － 

 

    

    

5  金融商品に関する注記 

 (1) 金融商品の状況に関する事項 

       当社では、安全性を重視し、大口定期及び市債･県債を中心に資金運用を行っておりま

す。 

 (2) 金融商品の時価等に関する事項 

       2025 年 3 月 31 日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次の

とおりであります。なお、現金及び短期間で決済されるため時価が帳簿価格にほぼ等しい

ものについては、注記を省略しております。        

                                    （単位：円） 

 貸借対照表計上額 時 価 差 額 

① 有価証券 299,098,500 298,355,000 △743,500 

② 投資有価証券 1,101,597,514 1,083,405,000 △18,192,514 

(注) 金融商品の時価の算定方法に関する事項 

①有価証券②投資有価証券 

          時価については、取引金融機関から提示された価格によっております。 

       

 

6   賃貸等不動産に関する注記  

 賃貸等不動産の状況及び時価に関する事項 

     当社は、区分所有するビル（土地を含む）及びバス駐待機場内の一部をバス会社等に 

賃貸しております。2025 年 3 月期における当該賃貸等不動産に関する賃貸損益は 

23,742,749 円(賃貸収益は売上高に、主な賃貸費用は売上原価に計上）であります。 

       また、当該賃貸等不動産の貸借対照表計上額、当期増減額及び時価は、次のとおりで 

あります。 
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（単位：円） 

 

 

 

 

(注 1) 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額を控除した金額でありま 

す。 

(注 2) 当期末の時価は、不動産鑑定評価（2025 年 4 月鑑定）に基づく金額に社内規定

で定める「賃貸等不動産の時価及び計算書類への注記に関する要綱」に則り算出

した金額であります。 

 

 

7   1 株当たり情報に関する注記 

1 株当たり純資産額       531 円 07銭 

 1 株当たり当期純損失（△）   △5 円 00 銭 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貸借対照表計上額 
当期末の時価 

当期首残高 当期減少額 当期末残高 

242,264,894 △8,726,182 233,538,712 195,624,125 




